Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiee  episcopus. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus. 
Ego  lmarus  Tusculanus  episcopus. 

Ego  Humbaldus  presb.  card.  tit.  Sanctorum 
B  Joannis  et  Pauli. 

Ego  Hugo  presb.  card.  tit.  S.  Marcelli. 
Ego  Guido  presb.  card.  tit.  Pastoris. 
Ego  Jordanus  presb.  card.  tit.  Sanctee  Susannae. 

EgoOctavianusdiaconuscard.  S.  Nicolai  inCar- 
cere  Tulliano. 

Ego  Jacinlbus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Cosmedin. 
Datum  Altissiodori  per  manum  Guidonis  sanctse 

Romanae  Ecclesiee  diaconi  cardinalis  et  cancellarii, 

iv  Kaleudas  Augusti,  indictione  x,  Incarnationis 

Dominicee  anno  1147,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
geuii  papae  III  anno  ni. 

CCXII. 
Nicolao  abbati  Corbeiensi  bullam  tribuit,  «  datam 

AUissiodori  permanumGuidonisS.R.  E.  diaconi 
cardinalis  et  cancetlarii,   iii  Kal.   Augusti  (Jul. 

^      30),  indict.  x,  anno  1147. 
(Anno  1147,  Jul.  30.) 

[Mabill.,  Annal.  Bened.,  VI,  423.] 
CCXIII. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Marise  Vallis-Chri- stianae. 

(Anno  lU7,Jul.  31.] 
[Hugo,  Annal.  Proem.,  II,  Pr.,  629.] 

Eugenius  episcopus,   servus   servorum    Dei,  di- 
lectis  filiis  Mauritio  abbati  Ecclesis   Beatee    Mariae 

Vallis-Christianae  ejusque  fratribus,   tam  preesen- 
tibus  quam  futuris,  regularem  vitam  professis,  in 

perpetuum. Ad  hoc  universalis  Ecclesiae  cura  nobis  a  provi- 
sore  omnium  bonorum  Deo  commissa  est,  ut  reli- 

municatis  et  interdictis,  submissa  voce  divina  offi-  D  giosas  diligamus  personas  et  beneplacentem  Dec 
cia  celebrare,  nisi  abbatis  et  fratrum  ipsius  loci 
manifesta  culpa  exstiterit. 

Decernimusergo,  ut  nulli  omninohominumliceat 
preefatam  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessiones  auferre,velablatas  retinere,  minuere, 

seu  aliisquibuslibetvexationibus  fatigare  ;sedom- 
niaintegra  conserventureorum,proquorum  guber- 
natione  et  sustentalione  concessa  sunt,  usibus  om- 

nimodis  profutura,  salva  sedisaposlolicae  auctori- 
tate  et  dicecesaniepiscopi  canonica  justitia.  Siqua 
igitur  in  futurumecclesiasticasaecularisve  persona, 
hujus  nostraeconstitutionispaginamsciens,  contra 
eam    temere  venire  tentaverit,   secundo   tertiove 

religionem  studeamus  modis omnibus  propagare;nec 
enim  gravis  Deo  aliquandofamulatus  impenditur, 

nisi  ex  charitatis  radice  procedens,  apuritate  reli- 
gionis  fuerit  conservatus.  Quocirca,  dilecli  in  Do- 
mino  filii,  vestris  justis  postulationibus  clementei 
annuimus,  et  prnefatam  ecclesiam,  in  qua  divinc 
mancipati  estis  obsequio,  subbeati  Petri  et  nostrc 
protectione  suscipimus,  et  preesentis  scripti  privi 
legiocommunimus.Imprimissiquiderastatuentesu 
ordo  canonicusquemprofessiestis  secundumbeat 
AugustiniRegulam  et  Preemonstratensium  fratrun 
institutionem  in  vestra  ecclesia  perpetuis   tempo 
ribus  inviolabiliter  conservetur.  Preelerea  statui 
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mus  utquascunque  possessiones.quaecunque  bona  A      Datuin  Antissiodori  per  manum  Guidonis  san- 
inpraesentiarum  juste  et  canonice  possidetis,  aut 

in  futurum  concessione  pontificum,  largilione  re- 
gum  vel  principum,  oblatione  tiieliura,  seu  aliis 
justisraodis,  Deo  propitio,  poleritis  adipisci,  tirma 

vobis  vestrisque  successoribus  et  illibata  perma- 
neant.  In  quibus   haec    propriis    duxiuius   expri- 
mendavocabulis  :Terram  de  Hheincurt(/?emcow/<) 
apud  Bruerias,   terram  Rainaldi  praepositi,  terram 
rheodorici,    terraua   Venatorum,   tertiam   partem 
iecimae  ejusdem  loci  apud  Crameriaui,   deciinam 

juam  ibi  jure  habetis    olearum  et  terree.  Currex- 
vicui  lotam,  furnum  ejusdem  villa?,  et  quamdam 
partem  terrae   arabilis ;  lotam  decimara  de  Plais- 

»iet,    lotara  decimam  de  Brutuel,  excepta   parva 

)ortiuncula,  duas  partes  decimae  de  Noeroit  (No- 

-oy),  quartam  partera  decituae  de  Nuely,  modium 
innonae  unum  ad  molendinum  de  Berny  ;  ad  san- 
:tam  crucem  tres   carrucaias  terroe   cum  appen- 
liciis  suis,  curiam  de  Martinpel,  cum  pertinentiis 

>t  appendiciis  suis  ;  mediaiu  partem  de  Bucyle- 
>arat,  tam  insilvis  quam  in  pascuis,in  terra  culta 
;t  inculta,  in  tota  decimatione  et  in  omni  justitia; 
ertiam   partem   majoris  decimas  de    Long  apud 
ieilou,  decimam  terrae  Malote  ;  sextam  partem  de- 
imae  de  Fara. 

Sanelaborum  vestrorum  quos  propriis  manibus 
ut  sumptibus  colitis,  seu  de  nutrimeutis  auiraa- 
ura  vestrorum,  nullus  a  vobis  decimas  exigere 

raesutnat.  Neiuini  etiam  post  factam  ibi  profes- 
ionem  alicujus  levitatis  instinctu  vel  majoris  reli- 
ionis  obtentu,  fas  sit  ad  alia  loca  sine  abbatis 

itiusque  congregationis  permissione  transire  ; 
aod  si  feceiit,  nullus  omnino  sine  coramuni  lit- 

■raruru  cautione  suscipiat. 

Decernimusergo  utnulli  omninohominumliceat 

■uefatura  locum  temere  perturbare,  aut  ejus  pos- 
ssiones   auferre,  vel  ablatas  retinerse,  minuere, 
u  aliquibus  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 
gra  conservenlur  eorum,  pro  quorum  guberna- 
meetsustentatioue  concessa  sunt,  usibus  omni- 
odis  profutura,  salva  in  omnibus  sedis  aposto- 
<e   auctoritate  et  dioecesani    episcopi  canonica 
stitia.  Si  qua  igitur  in  iuturum  ecclesiastica  see- 

«larisve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  pa- 
lam  sciens,  contra  eam  venire  temere  tentaverit, 
Mindo   tertiove  coramonita,  si  non   satisfactione 
ngrua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui 
mitatc  careat,  reamque  se  divino  judicio    exi- 
iv  de  perpetrata  iniquitate   cognoscat,  et  a  sa- 
-imo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Re- 

uptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in 
remo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.Cun- 
;  autem  eidem  loco  justa   servantibus,  sit  pax 
mini  nostri  Jesu  Christi,    quatenus  et  hic   fru- 

c  ra  bonae  actionis  percipiant.et  apud  districtum 
j  icera  praemia   aeternae  pacis  inveniant.    Amen, a  en,  amen. 

ctae  Romanae  Ecclesiae  cardinalis  diaconi  et  ca- 

nonici,  secundo  Kalend.  Augusti,  indict.  x,  Incar- 
nationis  Dominicae  anno  1 1 47,  pontificatus  vero 
domni  Eugenii  1 1 1  pontificis  anno  ui. 

CCXIV. 

Ad  lleinricum  Moraviensem  episcopum.—  Gratius 
sibi  fuisse  si  potius  in  Terram  Sanctam  quam 
adversus  Slavos  in  Pomeriana  profectus  fuisset. 

(Annoll47.) 
[Boczek,  Cod.  dipl.  Morav.,  I,  258.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Heinrico  Moraviensi  episcopo,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Propositum  tuum  una  cum  ducibusMoraviensi- 
B  bus  Ottone.Zuatopluk,  etWratislawcontraSclavos 

caeterosque  paganos  habitantes  versus  aquilonem 
eundi,  etipsos  Christianae  religionisubjugandi  non 
minus  nobis  gratum  elacceptum  erat,  quam  nego- 
tium  tuura,  chare  frater,  quo  illustrem  Boeraorum 
ducera  cumfratribus,  Deopropitioadassumendam 
crucem  et  ad   expeditionem  in  Terram  Sanctam 

proficiscendum  inspiravisti.  Sane  quidem   acriori 
pungerer  stimulo  laetitiee,  quando  ex  nuntio   tuo 
audivissem,  tuae  personae   prudentiam,  sagaxque 
tuum  ingenium  incordeRomanorum  regis  semina- 
turum  semen,  ex  quo  Constantinopolitanae  Eccle- 
siae  unio  tanquam  fructus  excreverit  mihi  et  matri 
omnium  Romanae  Ecclesiaelongefecundissimus.Ex 

quo  vero  tea  regis  latere  remotum  cognovi,de  pro- 
q  sperando  in  talinegotio  omnisdiffido.  Sed  res  erat 

certeardua  ;  sapientissime  vero  ate  dipositamnon 
laudare  non possum.  Proficiscere  igitur  cum  Christi 

et  sedis  apostolicae  benedictione,  tuaeque  fraterni- 
tatis  sospitatem  in  oratione  mea  quotidiana  scias 
esse  inclusam.  De  progressu  talisexpedilionis  cer- 
tiorem  me  reddere  minime  omittas.  Valein  Christo. 

CCXV. 

Monasterio  S.  Marice  de  Novo  Castro  Nuenbur- 
gensis  in  tulelam  sedis  apostolicae  recipit. 

(.\nnoll47.  Aug.  3.) 

[Schoepflin,    Alsat.  diplom.  I,  234,   ex    tabulario 
monast.  Novi  Castri.] 

Eugenius  episcopus,servusservorum  Dei,  dilectis 
filiis  Uldarico  abbati  sanctae  Marirede  NovoCastro,